[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2022 г.                                                                                               № 539
	О проведении с 15 апреля по 15 мая 2022 года месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению города

В целях приведения территории города в соответствие санитарным нормам и требованиям:
	1.
	Объявить с 15 апреля по 15 мая 2022 года месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории города.

	2.
	Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности организовать в этот период интенсивную работу по санитарной очистке ведомственных и прилегающих территорий, очистке расположенных на закрепленных территориях кюветов, канав, вывозу накопившегося в зимний период мусора и отходов, текущему ремонту фасадов производственных зданий, проездов и тротуаров, посадке деревьев и кустарников.

	3.
	Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, управляющим компаниям, председателям ТСЖ, ЖСК, гаражных кооперативов, частным домовладельцам, собственникам земельных участков организовать:

- 15 апреля, 22 апреля и 13 мая общегородской субботник, в ходе которого провести мероприятия по очистке территории общего пользования, прилегающей к зданиям и сооружениям (при неблагоприятных погодных условиях вышеуказанные даты могут быть изменены).

	4.
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством города Ишима» (Волоконцев А. В.) в соответствии с планируемыми финансовыми средствами организовать и обеспечить проведение работ по санитарной очистке, а также в соответствии с погодными условиями - по благо-устройству и озеленению территорий, занятых муниципальным жилым фондом, вывозу мусора и ликвидации несанкционированных свалок.

	5.
	МУП «Спецавтохозяйство» (Якушев А.С.) обеспечить частных домовладельцев, председателей квартальных и домовых комитетов полиэтиленовыми мешками для сбора мусора, управляющим компаниям города обеспечить полиэтиленовыми мешками для сбора мусора жителей многоквартирных домов, мусор от уборки прилегающей территории к собственным земельным участкам и многоквартирным домам, упаковывать в пластиковые пакеты, которые будут вывозиться по графику уполномоченными лицами, в определенный день и время (согласно заключенных двусторонних договоров).

	6.
	Рекомендовать председателям квартальных и домовых комитетов, дрек-торам управляющих компаний, руководителям общественных организаций оказать содействие в привлечении населения города к активному участию в проведении работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству по месту жительства.

	7.
	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим ishim.admtyumen.ru.

	8.
	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.

Глава города

         Ф.Б. Шишкин